
UCHWAŁA NR XV/167/2025 
RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie dokonania wpisu do Księgi Pamiątkowej Gminy Lubaczów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465 z późn. zm. ), oraz § 1 ust. 2 uchwały Nr LIII/514/2014 Rady Gminy Lubaczów z dnia 30 października 
2014 r. w sprawie zasad prowadzenia Księgi Pamiątkowej Gminy Lubaczów 

Rada Gminy Lubaczów, uchwala co następuje: 

§ 1. Upamiętnić wpisem do Księgi Pamiątkowej Gminy Lubaczów 35- lecie odrodzenia samorządu 
terytorialnego w Polsce i funkcjonowania samorządu Gminy Lubaczów 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubaczów 

 
 

Roman Cozac 

 

Id: 7CE2ADFA-1329-4FC8-853C-711E35D7D6C6. Podpisany Strona 1



 
 

TREŚĆ WPISU 
Spotkanie Samorządowców Gminy Lubaczów,  

upamiętnienie 35-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce  
oraz podpisanie umowy partnerskiej między Gminą Lubaczów  

a Gminą Worochta (Ukraina) 

Dokonujemy wpisu do tej Księgi Pamiątkowej z głębokim szacunkiem i uznaniem dla wszystkich, którzy 
przez minione 35 lat współtworzyli lokalny samorząd Gminy Lubaczów. Dzisiejsze spotkanie to okazja do 
refleksji nad dorobkiem minionych dekad, ale także wyraz dumy z drogi, jaką wspólnie przeszliśmy – od 
pierwszych wolnych wyborów samorządowych w 1990 roku, przez kolejne etapy rozwoju, aż po dzień 
dzisiejszy. 

Samorząd terytorialny to nie tylko struktura administracyjna – to przede wszystkim wspólnota ludzi, ich 
pasji, zaangażowania i pracy na rzecz dobra wspólnego. Przez lata Samorząd Gminy Lubaczów udowodnił, że 
lokalna społeczność, kierując się odpowiedzialnością, solidarnością i dialogiem, potrafi skutecznie budować 
przestrzeń przyjazną mieszkańcom – pełną inicjatyw, otwartą na współpracę i nowoczesną, nie zapominając 
przy tym o korzeniach, tradycji i wartościach. 

Z serca dziękujemy wszystkim, którzy przez lata służyli naszej Małej Ojczyźnie – wójtom, radnym, 
pracownikom samorządowym, sołtysom, liderom lokalnych inicjatyw i organizacjom społecznym. To dzięki 
Państwa oddaniu i codziennej pracy możemy dziś świętować wspólnotowy sukces. 

Składamy również wyrazy wdzięczności Posłom na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej związanym z naszym 
regionem, przedstawicielom administracji rządowej w Województwie Podkarpackim, Samorządowi 
Województwa Podkarpackiego, Samorządowi Powiatu Lubaczowskiego oraz Związkowi Powiatowo-
Gminnemu "Ziemia Lubaczowska" za wieloletnie wsparcie, współpracę i zaangażowanie na rzecz rozwoju 
Gminy Lubaczów. Dziękujemy również naszym partnerom zagranicznym – Gminie Jaworów z Ukrainy, 
Gminie Vinne ze Słowacji oraz Gminie Diósd z Węgier – za budowanie przyjacielskich relacji, wymianę 
doświadczeń i wspólne inicjatywy, które wzmacniają więzi między narodami i inspirują do dalszego działania 
w duchu europejskiej jedności. 

Szczególnego znaczenia nabiera także dzisiejszy akt podpisania umowy partnerskiej pomiędzy Gminą 
Lubaczów a Gminą Worochta z Ukrainy. Worochta to miejscowość o bogatej historii, niegdyś znany polski 
kurort wypoczynkowy w II Rzeczypospolitej, ceniony szczególnie za walory klimatyczne i jako ośrodek 
sportów zimowych – z rozwiniętą infrastrukturą narciarską, w tym słynnymi skoczniami. Dzisiejsze partnerstwo 
to symboliczne i zarazem realne otwarcie na współpracę międzynarodową, która – szczególnie w obecnych 
czasach – ma głęboki wymiar solidarności, wzajemnego wsparcia i budowania mostów ponad granicami. 
Wierzymy, że ta partnerska relacja przyniesie naszym społecznościom wiele dobrego – zarówno w wymiarze 
społecznym, kulturowym, jak i gospodarczym, a wspólna historia i podobne doświadczenia staną się 
fundamentem trwałej i owocnej współpracy. 

Z okazji tej doniosłej uroczystości składamy najserdeczniejsze życzenia wszystkim uczestnikom 
i organizatorom dzisiejszego wydarzenia, a także całej społeczności Gminy Lubaczów. Niech kolejne lata będą 
czasem dalszego, harmonijnego rozwoju, mądrej współpracy i umacniania więzi międzyludzkich – zarówno na 
poziomie lokalnym, jak i międzynarodowym. Niech samorządowa służba pozostanie źródłem satysfakcji 
i inspiracji, a wspólne działania przynoszą trwałe, widoczne owoce dla obecnych i przyszłych pokoleń. 

Id: 7CE2ADFA-1329-4FC8-853C-711E35D7D6C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/167/2025 RADY GMINY LUBACZÓW z dnia 6 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie




